Администрация города Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З
05.06.2023 г.                                            № 341                         г. Новочеркасск
О присвоении статуса

МБДОУ детскому саду № 4
муниципальной опорной площадки
На основании приказа УО Администрации города Новочеркасска от 24.08.2021 № 455 «Об утверждении структуры методической службы Управления образования Администрации города Новочеркасска» в целях совершенствования деятельности дошкольных образовательных организаций
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Присвоить статус дошкольная образовательная организация –

муниципальная опорная площадка МБДОУ детскому саду № 4 по теме «Патриотическое воспитание как основа формирования гражданственности, любви к Отечеству, духовно-нравственных ценностей, национально-культурных традиций в едином образовательном пространстве детского сада».
2. Утвердить план работы дошкольного образовательного учреждения–
муниципальной опорной площадки детского сада № 4 (приложение 1)

3. Главному специалисту управления образования Галушиной О.В., начальнику отдела специального образования здоровьесбережения и оганизационно - методического сопровождения Кизиевой Е.И.  организовать информационно-методическое и организационное сопровождение деятельности МБДОУ детского сада № 4 в рамках реализуемого направления.

4. Руководителю МБДОУ детского сада № 4 (Илларионова Е.В.):

4.1. организовать деятельность дошкольного образовательного учреждения - муниципальной опорной площадки;
4.2. обеспечить информирование педагогической и родительской общественности, всех заинтересованных лиц о ходе реализации мероприятий (обсуждение на семинарах, педсоветах, круглых столах, в СМИ, сети Интернет);
4.3. предоставлять отчетную информацию в установленные сроки.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Муравьеву О.Ю., заместителя начальника Управления образования.
Начальник управления                                                             Е.Л. Салтыкова

Оксана Викторовна Галушина

8 (8635) 25-98-77